

СТАНОВИЩЕ

от acad. Васил Стоянов Стурев,
Българска Академия на Науките,
относно конкурс за заемане на академична длъжност „доцент”,
в научна област: 5. Технически науки,
професионално направление:
5.2. Електротехника, електроника и автоматика,
обявен в ДВ бр. 81 от 11.10.2022 г. за нуждите на секция
„Информационни технологии в сигурността“ при
Институт по Информационни и Комуникационни Технологии - БАН,
с единствен участник:
гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков

На основание чл. 30, ал. 3 от Правилника за прилагане на Закона за развитие на академичния състав в република България (ЗРАСРБ) и със заповед № 355 от 09.12.2022 г. на Директора на Института по Информационни и Комуникационни Технологии при БАН, съм включен в състава на Научно жури по конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент” в научна област 5. Технически науки, по професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, обявен в ДВ бр. 81 от 11.10.2022 г. за нуждите на секция „Информационни технологии в сигурността“ на Института по Информационни и Комуникационни Технологии при БАН, с единствен участник гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков.

Като член на Научното жури съм получил:

1. Молба за участие в конкурса на гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков.
2. Автобиография по европейски образец.
3. Копие от диплома за образователната и научна степен „доктор”.
4. Медицинско свидетелство.
5. Свидетелство за съдимост.
6. Удостоверение за стаж по специалността.

7. Списък на научните публикации, с които кандидатът участва в конкурса, които не повтарят представените за придобиване на образователната и научна степен „доктор“.

8. Списък на забелязаните цитирания на публикациите за участие в конкурса за академична длъжност „доцент“.

9. Резюмета на научните публикации, за участие в конкурса за академична длъжност „доцент“ - на български и английски език.

10. Копия на научните публикации за участие в конкурса за академична длъжност „доцент“.

11. Справки за изпълнение на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3 и на изискванията на Института по Информационни и Комуникационни Технологии при БАН, по чл. 2б, ал. 5.

12. Справка за оригиналните научни и научно-приложни приноси на кандидата.

13. Декларация, че няма доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове.

Настоящото становище е изготвено според изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ) и Правилника за неговото прилагане (ППЗ) за заемане на академичната длъжност „доцент“, регламентирани в чл. 24. (1).

Съгласно представените материали за конкурса, гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков е придобил образователната и научна степен „доктор“, за което свидетелства диплома № 28911 от 05.05.1994 г., присъдена му ВАК, с което отговаря на изискванията на чл. 24. (1), ал. 1.

Представен е трудов договор № 8948 от 17.09.2014 г., който показва че гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков работи на допълнителен трудов договор в ПУ „Паисий Хилендарски“, с което отговаря на изискванията на чл. 24. (1), ал. 2.

В изпълнение на изискванията на чл. 24. (1), ал. 3, от гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков, са представени по показател В4, 10 научни труда за участие в конкурса, от които 2 статии в списания и 8 в сборници на трудове на международни конференции, като равностойни на монографичен труд, по показатели Г7-9 са представени 26

публикации, от които 12 статии в списания и 14 в сборници на трудове на конференции, както и две глави в колективни монографии.

Според представената справка за изпълнение на минималните изисквания на Института по Информационни и Комуникационни Технологии - БАН от гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков, той покрива минималните изисквания по показатели А, В, Г, Д и Е за професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, с което изпълнява изискванията по чл. 2б, ал. 2 и ал. 3, по чл. 2б, ал. 5 и на чл. 24. (1), ал. 4.

Приемам представената от кандидата Декларация, че няма доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове представени за настоящия конкурс от гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков, с което се изпълняват и изискванията на чл. 24. (1), ал. 5.

Приемам формулираните в Справката за оригинални научни, научно-приложни и приложни приноси в трудовете, с които гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков участва в конкурса, като резултатите имат научно-приложен и приложен характер и могат да се определят като обогатяване на съществуваща научна област с нови знания.

Представен е списък с 21 цитирания на трудове на гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков.

По представените материали за участие в конкурса, могат да се направят следните бележки:

- Представените трудове са разпръснати по много направления, което донякъде пречи за получаването на по-задълбочени резултати;
- Липсват достатъчно строги формулировки на понятията „сигурност“ и „риск“. Това би помогнало да се разработят оригинални математически модели за изследваните процеси;
- Публикациите с номера G 02, G 24, G 25 и G 26 от списъка с публикации за участие в конкурса за академичната длъжност „доцент“, според представения библиографски запис, биха могли да са част от списъка с публикации, представен за придобиване на ОНС „доктор“.

В заключение, направените бележки и препоръки не намаляват качествата на представената научна продукция от кандидата, като приемам, че са изпълнени

изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагането му, Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в БАН и на Правилника за специфичните условия за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в Института по Информационни и Комуникационни Технологии при БАН. След запознаване с представените от кандидата материали по конкурса, давам своето положително заключение за избора на гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков в конкурса за академичната длъжност „доцент“ в научна област 5. Технически науки, по професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика.

Предлагам Научното жури единодушно да гласува предложение до Научния съвет на Института по Информационни и Комуникационни Технологии при БАН, да избере гл. ас. д-р Георги Иванов Шарков за академичната длъжност „доцент“ по професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика.

25.01.2023 г.
Гр. София

Подп

НА ОСНОВАНИЕ

ЗЗЛД